
PR-RR-00014822/2024 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA 
 
 

EDITAL PSE PR-RR Nº 21, DE 27 DE JUNHO DE 2024. 
 

Divulga o resultado final e homologa o 1° 
Processo Seletivo Público de Estagiários 
do ano de 2024 da Procuradoria da 
República em Roraima. 

 
O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE 

RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 996, de 24 
de novembro de 2023, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno 
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de 
2015), bem como a delegação ministerial conferida pela Portaria PGR/MPF Nº 462, de 16 
de junho de 2016, 

RESOLVE: 
Art. 1º Divulgar o resultado final e homologar o 1º Processo Seletivo para 

Estagiários de Nível Superior do ano de 2024, para as áreas de Direito, Engenharia Civil e 
Comunicação Social/Jornalismo da Procuradoria da República no Estado de Roraima 
(ANEXO I). 

Art. 2º Dê-se ciência e publique-se. 
 
 

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
2
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
6
8
6
0
a
f
9
.
3
f
e
2
b
d
e
d
.
7
0
5
0
c
7
b
0
.
3
3
5
1
8
c
2
2



PR-RR-00014822/2024 

ANEXO I 
 

RESULTADO FINAL 
 

DIREITO 
 

ORD NOME INSC PNE MINORIAS 

NOTA 
PROVA 

NOTA 
PROVA NOTA FINAL RESULTADO FINAL 

OBJETIVA DISCURSIVA 

1 LUCAS THIAGO DE MEDEIROS 
PORTELA 90 N Candidatos 

negros 6 30 36 APROVADO 

2 KAIANE SOUSA DE ALMEIDA 82 N Não 6 29 35 APROVADO 

3 ALEXANDRE AUGUSTO SANTOS 
MARQUES 58 N Não 5 24 29 APROVADO 

4 ROBSON DA SILVA GATO 119 N Não 5 23 28 APROVADO 

5 BRUNA ALMEIDA DA SILVA 85 N Não 5 19 24 APROVADO 

6 GEOVA NASCIMENTO CASTRO 16 N Não 5 19 24 APROVADO 

 
ENGENHARIA CIVIL 

 

ORD NOME INSC PNE MINORIAS 
 NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

PONTUAÇÃO 
REDAÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL 

1 LUCAS OTAVIO BEZERRA DA 
SILVA 

49 N Não 5 30 35 APROVADO 

2 CAUÃ VIANA PEREIRA 79 N Não 5 29.5 34.5 APROVADO 

 
 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

ORD NOME INSC PNE MINORIAS 
 NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

PONTUAÇÃO 
REDAÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL 

1 MELL MAXIMIANA OLIVEIRA DA 
SILVA 165 N Não 8 29 37 APROVADA 

 
 
 
 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
2
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
6
8
6
0
a
f
9
.
3
f
e
2
b
d
e
d
.
7
0
5
0
c
7
b
0
.
3
3
5
1
8
c
2
2


	EDITAL 21-2024 GABPC - PR-RR-00014822-2024

